
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ВЫСШЕГО НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА

В ОРГАНАХ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В БЮРО

ПО КООРДИНАЦИИ БОРЬБЫ С ОРГАНИЗОВАННОЙ ПРЕСТУПНОСТЬЮ

И ИНЫМИ ОПАСНЫМИ ВИДАМИ ПРЕСТУПЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИЯХ

ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ

ГОСУДАРСТВ И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ЭТИМ

ДОЛЖНОСТЯМ СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ

В целях совершенствования деятельности Министерства внутренних дел Российской Федерации

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей высшего начальствующего состава в органах

внутренних дел Российской Федерации, в Бюро по координации борьбы с организованной

преступностью и иными опасными видами преступлений на территориях государств - участников

Содружества Независимых Государств и соответствующих этим должностям специальных званий.

2. Установить предельное количество должностей высшего начальствующего состава:

а) в органах внутренних дел Российской Федерации - 340;

б) утратил силу с 12 апреля 2016 года. - Указ Президента РФ от 12.04.2016 N 179;

в) в Бюро по координации борьбы с организованной преступностью и иными опасными видами

преступлений на территориях государств - участников Содружества Независимых Государств - 2.

3. Утратил силу с 22 ноября 2012 года. - Указ Президента РФ от 22.11.2012 N 1575.

4. Правительству Российской Федерации в 2-месячный срок:

а) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом;

б) представить предложения по приведению актов Президента Российской Федерации в

соответствие с настоящим Указом.

5. Настоящий Указ вступает в силу с 1 марта 2011 г., за исключением пункта 4, который вступает в

силу со дня подписания настоящего Указа.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

1 марта 2011 года

N 253

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ВЫСШЕГО НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА

В ОРГАНАХ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

В БЮРО ПО КООРДИНАЦИИ БОРЬБЫ С ОРГАНИЗОВАННОЙ ПРЕСТУПНОСТЬЮ

И ИНЫМИ ОПАСНЫМИ ВИДАМИ ПРЕСТУПЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИЯХ

ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ

ГОСУДАРСТВ И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ЭТИМ

ДОЛЖНОСТЯМ СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ



N

п/п

 Наименование должности Количество

должностей

Центральный аппарат Министерства внутренних дел Российской Федерации

Генерал полиции Российской Федерации

  1. Министр внутренних дел Российской Федерации 1

Генерал-полковник полиции

  2. Первый заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации 1

  3. Заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации 3

 4. Статс-секретарь - заместитель Министра внутренних дел Российской

Федерации

1

Генерал-полковник юстиции

 5. Заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации - начальник

Следственного департамента Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

Генерал-лейтенант полиции

 6. Утратил силу с 1 октября 2016 года. - Указ Президента РФ от 20.09.2016 N 480

 6.1. Начальник Главного управления по вопросам миграции Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 6.2. Начальник Главного управления по контролю за оборотом наркотиков

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 7. Начальник Главного управления на транспорте Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 8. Начальник Главного управления по обеспечению безопасности дорожного

движения Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 9. Начальник Главного управления по обеспечению охраны общественного

порядка и координации взаимодействия с органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 10. Начальник Главного управления по противодействию экстремизму

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 11. Начальник Главного управления собственной безопасности Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 12. Начальник Главного управления уголовного розыска Министерства внутренних

дел Российской Федерации

1



 13. Начальник Главного управления экономической безопасности и

противодействия коррупции Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 14. Начальник Управления по обеспечению безопасности крупных

международных и массовых спортивных мероприятий Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 15. Утратил силу с 1 октября 2016 года. - Указ Президента РФ от 20.09.2016 N 480

Генерал-лейтенант внутренней службы

 16. Начальник Департамента государственной службы и кадров Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 17. Начальник Департамента делопроизводства и работы с обращениями граждан

и организаций Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 18. Начальник Департамента информационных технологий, связи и защиты

информации Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 19. Начальник Департамента по материально-техническому и медицинскому

обеспечению Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 20. Начальник Департамента по финансово-экономической политике и

обеспечению социальных гарантий Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 21. Начальник Договорно-правового департамента Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 22. Начальник Организационно-аналитического департамента Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

Генерал-лейтенант юстиции

 23. Первый заместитель начальника Следственного департамента Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

Генерал-майор полиции

 24. Начальник Оперативного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 25. Начальник Управления оперативно-разыскной информации Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 26. Начальник Управления по организации дознания Министерства внутренних

дел Российской Федерации

1

 27. Начальник Управления по обеспечению безопасности лиц, подлежащих

государственной защите, Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 27.1. Утратил силу с 1 октября 2016 года. - Указ Президента РФ от 20.09.2016 N 480



 28. Начальник Национального центрального бюро Интерпола Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 29. Утратил силу с 1 октября 2016 года. - Указ Президента РФ от 20.09.2016 N 480

 30. Первый заместитель начальника Главного управления на транспорте

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 30.1. Первый заместитель начальника Главного управления по вопросам миграции

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 30.2. Первый заместитель начальника Главного управления по контролю за

оборотом наркотиков Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 31. Первый заместитель начальника Главного управления по обеспечению

безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 32. Первый заместитель начальника Главного управления по обеспечению охраны

общественного порядка и координации взаимодействия с органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 33. Первый заместитель начальника Главного управления по противодействию

экстремизму Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 34. Первый заместитель начальника Главного управления собственной

безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 35. Первый заместитель начальника Главного управления уголовного розыска

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 36. Первый заместитель начальника Главного управления экономической

безопасности и противодействия коррупции Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 37. Первый заместитель начальника Оперативного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 38. Первый заместитель начальника Управления по обеспечению безопасности

крупных международных и массовых спортивных мероприятий Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 39. Утратил силу с 1 октября 2016 года. - Указ Президента РФ от 20.09.2016 N 480

 40. Заместитель начальника Главного управления на транспорте Министерства

внутренних дел Российской Федерации

2

 40.1. Заместитель начальника Главного управления по вопросам миграции

Министерства внутренних дел Российской Федерации

4

 40.2. Заместитель начальника Главного управления по контролю за оборотом

наркотиков Министерства внутренних дел Российской Федерации

2



 40.3. Заместитель начальника Главного управления по контролю за оборотом

наркотиков Министерства внутренних дел Российской Федерации - начальник

управления обеспечения специальных мероприятий

1

 40.4. Заместитель начальника Главного управления по контролю за оборотом

наркотиков Министерства внутренних дел Российской Федерации - начальник

управления координации работы по контролю за оборотом наркотиков

1

 41. Заместитель начальника Главного управления по обеспечению безопасности

дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации

3

 42. Заместитель начальника Главного управления по обеспечению охраны

общественного порядка и координации взаимодействия с органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации Министерства

внутренних дел Российской Федерации

2

 43. Заместитель начальника Главного управления по противодействию

экстремизму Министерства внутренних дел Российской Федерации

3

 44. Заместитель начальника Главного управления собственной безопасности

Министерства внутренних дел Российской Федерации

2

 45. Заместитель начальника Главного управления уголовного розыска

Министерства внутренних дел Российской Федерации

4

 46. Заместитель начальника Главного управления экономической безопасности и

противодействия коррупции Министерства внутренних дел Российской

Федерации

3

  47. Помощник Министра внутренних дел Российской Федерации 5

  48. Главный инспектор Министерства внутренних дел Российской Федерации 12

Генерал-майор внутренней службы

 49. Начальник Контрольно-ревизионного управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации

1

 50. Начальник Организационно-штатного управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации

1

 51. Начальник Управления по взаимодействию с институтами гражданского

общества и средствами массовой информации Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 51.1. Начальник Управления международного сотрудничества Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 52. Первый заместитель начальника Департамента государственной службы и

кадров Министерства внутренних дел Российской Федерации

1



 53. Первый заместитель начальника Департамента делопроизводства и работы с

обращениями граждан и организаций Министерства внутренних дел

Российской Федерации - начальник аппарата Министра внутренних дел

Российской Федерации

1

 54. Первый заместитель начальника Департамента информационных технологий,

связи и защиты информации Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 55. Первый заместитель начальника Департамента по материально-техническому

и медицинскому обеспечению Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 56. Первый заместитель начальника Департамента по финансово-экономической

политике и обеспечению социальных гарантий Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 57. Первый заместитель начальника Договорно-правового департамента

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 58. Первый заместитель начальника Организационно-аналитического

департамента Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 59. Заместитель начальника Департамента государственной службы и кадров

Министерства внутренних дел Российской Федерации

3

 60. Заместитель начальника Департамента информационных технологий, связи и

защиты информации Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 61. Заместитель начальника Департамента по материально-техническому и

медицинскому обеспечению Министерства внутренних дел Российской

Федерации

1

 61.1. Заместитель начальника Департамента по материально-техническому и

медицинскому обеспечению Министерства внутренних дел Российской

Федерации - начальник управления медицинского обеспечения

1

 62. Заместитель начальника Департамента по финансово-экономической

политике и обеспечению социальных гарантий Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 63. Заместитель начальника Договорно-правового департамента Министерства

внутренних дел Российской Федерации

2

 64. Заместитель начальника Организационно-аналитического департамента

Министерства внутренних дел Российской Федерации

2

Генерал-майор юстиции

 65. Заместитель начальника Следственного департамента Министерства

внутренних дел Российской Федерации

4

Территориальные органы Министерства внутренних дел Российской Федерации на окружном

уровне

Генерал-полковник полиции



 66. Начальник Главного управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Северо-Кавказскому федеральному округу

1

Генерал-лейтенант полиции

 67. Утратил силу с 5 мая 2014 года. - Указ Президента РФ от 05.05.2014 N 300

 68. Начальник Управления на транспорте Министерства внутренних дел

Российской Федерации (по Приволжскому федеральному округу; по Северо-

Западному федеральному округу; по Северо-Кавказскому федеральному

округу; по Центральному федеральному округу)

4

 69. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Северо-Кавказскому федеральному округу -

начальник полиции

1

Генерал-майор полиции

 70. Начальник Управления на транспорте Министерства внутренних дел

Российской Федерации (по Дальневосточному федеральному округу; по

Сибирскому федеральному округу; по Уральскому федеральному округу; по

Южному федеральному округу)

4

 71. Утратил силу с 5 мая 2014 года. - Указ Президента РФ от 05.05.2014 N 300

 72. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Северо-Кавказскому федеральному округу

1

Генерал-майор юстиции

 73. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Северо-Кавказскому федеральному округу -

начальник следственной части

1

Территориальные органы Министерства внутренних дел Российской Федерации на

межрегиональном уровне

Генерал-лейтенант полиции

 74. Начальник Бюро специальных технических мероприятий Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

 75. Начальник Оперативно-поискового бюро Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

Генерал-майор полиции

76 -

77.

Утратили силу с 1 октября 2016 года. - Указ Президента РФ от 20.09.2016 N 480

 78. Первый заместитель начальника Бюро специальных технических мероприятий

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 79. Первый заместитель начальника Оперативно-поискового бюро Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1



 80. Заместитель начальника Бюро специальных технических мероприятий

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

 81. Заместитель начальника Оперативно-поискового бюро Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

Министерства внутренних дел по республикам, главные управления, управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по иным субъектам Российской Федерации

Генерал-лейтенант полиции

 82. Министр внутренних дел (по Республике Башкортостан; по Республике

Дагестан; по Республике Ингушетия; по Кабардино-Балкарской Республике; по

Республике Крым; по Республике Северная Осетия - Алания; по Республике

Татарстан; по Чеченской Республике)

8

 83. Начальник Главного управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации (по Алтайскому краю; по Краснодарскому краю; по Красноярскому

краю; по Пермскому краю; по Ставропольскому краю; по Волгоградской

области; по Воронежской области; по Иркутской области; по Кемеровской

области; по Московской области; по Нижегородской области; по

Новосибирской области; по Ростовской области; по Самарской области; по

Саратовской области; по Свердловской области; по Челябинской области; по г.

Москве; по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области)

19

Генерал-майор полиции

 84. Министр внутренних дел (по Республике Адыгея; по Республике Алтай; по

Республике Бурятия; по Республике Калмыкия; по Карачаево-Черкесской

Республике; по Республике Карелия; по Республике Коми; по Республике

Марий Эл; по Республике Мордовия; по Республике Саха (Якутия); по

Республике Тыва; по Удмуртской Республике; по Республике Хакасия; по

Чувашской Республике)

14

 85. Начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

(по Забайкальскому краю; по Камчатскому краю; по Приморскому краю; по

Хабаровскому краю; по Амурской области; по Архангельской области; по

Астраханской области; по Белгородской области; по Брянской области; по

Владимирской области; по Вологодской области; по Ивановской области; по

Калининградской области; по Калужской области; по Кировской области; по

Костромской области; по Курганской области; по Курской области; по

Липецкой области; по Магаданской области; по Мурманской области; по

Новгородской области; по Омской области; по Оренбургской области; по

Орловской области; по Пензенской области; по Псковской области; по

Рязанской области; по Сахалинской области; по Смоленской области; по

Тамбовской области; по Тверской области; по Томской области; по Тульской

области; по Тюменской области; по Ульяновской области; по Ярославской

области; по г. Севастополю; по Еврейской автономной области; по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре; по Ямало-Ненецкому автономному

округу)

41

 86. Заместитель Министра внутренних дел (по Республике Башкортостан; по

Республике Дагестан; по Республике Крым; по Республике Татарстан; по

Чеченской Республике) - начальник полиции

5



 86.1. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области по

Ленинградской области

1

 87. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации (по Алтайскому краю; по Краснодарскому краю; по

Красноярскому краю; по Пермскому краю; по Ставропольскому краю; по

Волгоградской области; по Воронежской области; по Иркутской области; по

Кемеровской области; по Московской области; по Нижегородской области; по

Новосибирской области; по Ростовской области; по Самарской области; по

Саратовской области; по Свердловской области; по Челябинской области; по г.

Москве; по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области) - начальник

полиции

19

 87.1. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Краснодарскому краю - начальник управления

внутренних дел по г. Сочи

1

 87.2. Заместитель начальника полиции по оперативной работе Главного управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации (по Московской области;

по г. Москве)

2

 87.3. Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Главного

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Москве

1

 88. Заместитель начальника полиции - начальник управления государственной

инспекции безопасности дорожного движения Главного управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации (по Краснодарскому

краю; по Московской области; по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской

области)

3

 88.1. Начальник управления уголовного розыска Главного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по г. Москве

1

89 -

90.

Утратили силу с 11 июля 2018 года. - Указ Президента РФ от 11.07.2018 N 417

 90.1. Начальник управления экономической безопасности и противодействия

коррупции Главного управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по г. Москве

1

 90.2. Утратил силу с 1 октября 2016 года. - Указ Президента РФ от 20.09.2016 N 480

 90.3. Начальник управления по контролю за оборотом наркотиков Главного

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Москве

1

 90.4. Начальник управления охраны общественного порядка Главного управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Москве

1



 90.5. Начальник управления государственной инспекции безопасности дорожного

движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по г. Москве

1

 91. Утратил силу с 25 декабря 2013 года. - Указ Президента РФ от 25.12.2013 N 954

Генерал-майор внутренней службы

 92. Заместитель Министра внутренних дел (по Республике Башкортостан; по

Республике Татарстан)

2

 93. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации (по Краснодарскому краю; по Красноярскому краю; по

Пермскому краю; по Ставропольскому краю; по Волгоградской области; по

Иркутской области; по Кемеровской области; по Московской области; по

Нижегородской области; по Новосибирской области; по Ростовской области; по

Самарской области; по Саратовской области; по Свердловской области; по

Челябинской области; по г. Москве; по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской

области)

17

 94. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации (по Краснодарскому краю; по Московской области; по

г. Москве; по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области) - начальник тыла

4

Генерал-майор юстиции

 95. Заместитель Министра внутренних дел (по Республике Башкортостан; по

Республике Татарстан) - начальник главного следственного управления

2

 96. Заместитель начальника Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации (по Алтайскому краю; по Краснодарскому краю; по

Красноярскому краю; по Пермскому краю; по Ставропольскому краю; по

Волгоградской области; по Воронежской области; по Иркутской области; по

Кемеровской области; по Московской области; по Нижегородской области; по

Новосибирской области; по Ростовской области; по Самарской области; по

Саратовской области; по Свердловской области; по Челябинской области; по г.

Москве; по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области) - начальник

главного следственного управления

19

Территориальные органы Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном

уровне

Генерал-майор полиции

 97. Начальник управления внутренних дел (по Восточному административному

округу; по Западному административному округу; по Северному

административному округу; по Северо-Восточному административному

округу; по Северо-Западному административному округу; по Центральному

административному округу; по Юго-Восточному административному округу;

по Юго-Западному административному округу; по Южному

административному округу; на Московском метрополитене) Главного

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Москве

10

 98. Утратил силу с 25 марта 2013 года. - Указ Президента РФ от 25.03.2013 N 289



Образовательные и научные организации Министерства внутренних дел Российской Федерации

Генерал-лейтенант полиции

 99. Начальник: Академии управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации; Краснодарского университета Министерства внутренних дел

Российской Федерации; Московского университета Министерства внутренних

дел Российской Федерации имени В.Я. Кикотя; Санкт-Петербургского

университета Министерства внутренних дел Российской Федерации

4

Генерал-майор полиции

 100. Начальник: Волгоградской академии Министерства внутренних дел

Российской Федерации; Нижегородской академии Министерства внутренних

дел Российской Федерации; Омской академии Министерства внутренних дел

Российской Федерации; Воронежского института Министерства внутренних

дел Российской Федерации; Дальневосточного юридического института

Министерства внутренних дел Российской Федерации; Орловского

юридического института Министерства внутренних дел Российской

Федерации имени В.В. Лукьянова; Сибирского юридического института

Министерства внутренних дел Российской Федерации; Уральского

юридического института Министерства внутренних дел Российской

Федерации; Всероссийского научно-исследовательского института

Министерства внутренних дел Российской Федерации; Всероссийского

института повышения квалификации сотрудников Министерства внутренних

дел Российской Федерации

10

 101. Первый заместитель начальника: Академии управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации; Краснодарского университета

Министерства внутренних дел Российской Федерации; Московского

университета Министерства внутренних дел Российской Федерации имени

В.Я. Кикотя; Санкт-Петербургского университета Министерства внутренних

дел Российской Федерации

4

 102. Заместитель начальника Академии управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

 103. Заместитель начальника Московского университета Министерства внутренних

дел Российской Федерации имени В.Я. Кикотя

1

Генерал-майор внутренней службы

 104. Начальник государственного учреждения "Научно-производственное

объединение "Специальная техника и связь" Министерства внутренних дел

Российской Федерации

1

Иные учреждения Министерства внутренних дел Российской Федерации

Генерал-лейтенант полиции

 105. Начальник Экспертно-криминалистического центра Министерства внутренних

дел Российской Федерации

1



Генерал-майор полиции

 106. Первый заместитель начальника Экспертно-криминалистического центра

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1

Генерал-майор внутренней службы

 107. Начальник Главного информационно-аналитического центра Министерства

внутренних дел Российской Федерации

1

Федеральная миграционная служба

Утратила силу с 12 апреля 2016 года. - Указ Президента РФ от 12.04.2016 N 179

Бюро по координации борьбы с организованной преступностью и иными опасными видами

преступлений на территориях государств - участников Содружества Независимых Государств

Генерал-лейтенант полиции

 111. Директор Бюро по координации борьбы с организованной преступностью и

иными опасными видами преступлений на территориях государств -

участников Содружества Независимых Государств

1

Генерал-майор полиции

 112. Заместитель директора Бюро по координации борьбы с организованной

преступностью и иными опасными видами преступлений на территориях

государств - участников Содружества Независимых Государств

1

Примечания:

1. Воинское звание Министру внутренних дел Российской Федерации может присваиваться в

соответствии с отдельным перечнем.

2. Должности, указанные в пунктах 1 - 5, 13, 16 - 22, 40.1 (две должности), 40.2 (одна должность), 47,

49 - 64 настоящего перечня, могут замещаться федеральными государственными гражданскими

служащими.

3. Утратил силу с 14 октября 2012 года. - Указ Президента РФ от 14.10.2012 N 1378.

4. Утратил силу с 25 декабря 2013 года. - Указ Президента РФ от 25.12.2013 N 954.

5. Должность, указанная в пункте 112 настоящего перечня, учреждена от Министерства внутренних

дел Российской Федерации.


